
Universidad
Pública

Argentina

UNSa
Universidad
Nacional de Salta

Facultad de

Humanidades
UNSa

1985-2025- 40 años deljuicio a las Juntas Militares en Argentina

SALTA, 27 AGO 2025
RES. H. №° 1319/25

VISTO:

EXPTE N° 350/2024-HUM-UNSa.-

La Res. H. N° 1720/24 mediante la cual se aprueba el Calendario Académico de la Facultad de

Humanidades para el período lectivo 2025; y

CONSIDERANDО:

QUE en la Res. H N° 1720/24 se fija el Turno Especial de Exámenes de Septiembre 2025, con
un único llamado, los días 17, 18 y 19 de septiembre de 2025;

QUE las Escuelas y el Departamento de Lenguas han elevado la planificación correspondiente;

QUE por Resolución C.S. N° 117/02 se autoriza la inclusión de auxiliares de la docencia en las

mesas examinadoras para completar los Tribunales;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTICULO 1°.- ESTABLECER la integración de los siguientes Tribunales Examinadores

correspondientes al Turno Especial de Septiembre de 2025, con un llamado, en las fechas y horas que
se detallan a continuación:

O
N
A
L
 
D
E 
S
A
L
T
A

MESA N° 001

ASIGNATURAS:

ESCUELA DE ANTROPOLOGÍA

FECHA: 18-09-25 HORA: 15:00

1)-FUNDAMENTOS DE ANTROPOLOGÍA SOCIAL
2)-TEORIA E HISTORIA DE LA ANTROPOLOGÍAI
3)-TEORIA E HISTORIA DE LA ANTROPOLOGÍA II

4)-TEORIA E HISTORIA DE LA ANTROPOLOGÍA III

TITULARES:
NAHARRO, JOSE MIGUEL

SOSA, VIRGINIA ELIZABETH

BASPINEIRO, JAVIER CESAR

MESA N° 002

ASIGNATURAS:

SUPLENTES:

COSTILLA, MIGUEL LEOPOLDO

ALVAREZ, MARCELA AMALIA

FECHA: 17-09-25 HORA: 17:00

1)-PROCESOS SOCIALES DE AMÉRICA I

2)-PROCESOS SOCIALES DE AMÉRICA II
3)-ELECTIVA 1: ANTROPOLOGÍA POLÍTICA
4)-ORGANIZACIÓN SOCIAL
5)-TEORÍAS DEL DESARROLLO CAPITALISTA

6)-ELECTIVA 3: SEMINARIO DE ANTROPOLOGÍA RURAL

Humeni
dades

 
TITU

LARE
S:ONTIVERO, DANIEL MEDARDO

ALVAREZ, MARCELA AMALIA

SUPLENTES:

SABIO COLLADO, MARIA VICTORIA

BASPINEIRO, JAVIER CESAR
ABELEDO, SEBASTIAN HUMBERTO

Caoullad



Universidad

Pública

Argentina

UNSa
Universidad
Nacional de Salta

Facultad de

Humanidades
UNSa

1985-2025-40 años del juicio a las Juntas Militares en Argentina

RES. H. N°

MESA N° 003

ASIGNATURAS:

1319/25

FECHA: 17-09-25 HORA: 15:00

1)-ARQUEOLOGÍA ARGENTINA
2)-ELECTIVA 2: MÉTODOS Y TÉCNICAS DE LA INVESTIGACIÓN II (A.)
3)-ELECTIVA 3: SEMINARIO DE ÁREA ANDINA Y NOА

4)-ARQUEOLOGÍA AMERICANA

5)-FUNDAMENTOS DE PREHISTORIA Y ARQUEOLOGÍA

TITULARES:

SUBELZA, CLAUDIA MONICA

VITRY DI BELLO, CHRISTIAN FEDERICO

RIVOLTA, MARÍA CLARA

MESA N° 004

ASIGNATURAS:

SUPLENTES:

MERCURI, CECILIA

MAMANI, ELSA MABEL

FECHA: 18-09-25 HORA: 15:00

1)-FUNDAMENTOS DE ANTROPOLOGÍA BIOLÓGICA
2)-ELECTIVA 3: SEMINARIO DE ANTROPOLOGÍA BIOLÓGICA

TITULARES:

ALBEZA, MARÍA VIRGINIA
TORRES, SELENE PILAR

VITRY DI BELLO, CHRISTIAN FEDERICO

MESA N° 005

ASIGNATURAS:

SUPLENTES:

FLORES. MARÍA EUGENIA

VILLAGRÁN, ANDREA JIMENA

FECHA: 18-09-25 HORA: 15:00

1)-ELECTIVA 2: MÉTODOS Y TÉCNICAS DE INVESTIGACIÓN II (A.S.)
2)-MÉTODOS Y TÉCNICAS DE INVESTIGACIÓN I
3)-SOCIOLOGÍA
4)-SEMINARIO PROBLEMAS EPISTEMOLÓGICOS DE LAS CIENCIAS SOCIALES

TITULARES:

YUDI, RAUL JAVIER

SUPLENTES:

FLORES, ANDREA CAROLINA

GUIlta

GODOY, MARIANA INÉS

SORAIRE, ANALÍA FLORENCIA

MESA N° 006

ASIGNATURAS:

SERAPIO, CRISTINA GRACIELA

FECHA: 19-09-25 HORA: 15:00

1)-ANTROPOLOGÍA Y PROBLEMÁTICA REGIONAL
2)-ELECTIVA 3: SEMINARIO DE ANTROPOLOGÍA URBANA
3)-ETNOGRAFIA AMERICANA
4)-RELACIONES INTERÉTNICAS
5)-OPT.: CHAMANISMOS, CURANDERISMOS Y MEDICINAS INDÍGENAS: TRANSFIGURACIONES
ÉTNICAS Y MODOS DE CURA EN ANDES, CHACO Y AMAZONIA

TITULARES: SUPLENTES:

FLORES, MARIA EUGENIA MAMANI, ELSA MABEL

FLORES KLARIK, MONICA NOEMI GODOY, MARIANA INÉS
FLORES, ANDREA CAROLINA

MESA N° 007 FECHA: 19-09-25 HORA: 15:00

ASIGNATURAS:

1)-ANTROPOLOGÍA ECONÓMICA
2)-ELECTIVA 1: ANTROPOLOGÍA ECOLÓGICA

2



NI
VE
RS
ID
A

acullad

 

de H

Universidad

Pública

Argentina

UNSa
Universidad
Nacional de Salta

Facultad de

Humanidades
UNSa

1985-2025 -40 años del juicio a las Juntas Militares en Argentina

RES. H. N° 1319/25
3)-ECONOMÍA POLÍTICA
4)-PROCESOS SOCIALES DE AMÉRICA III

TITULARES:
VILLAGRÁN, ANDREA JIMENA

SERAPIO, CRISTINA GRACIELA

NAVALLO COIMBRA, LAURA BELEN

SUPLENTES:
ABELEDO, SEBASTIAN HUMBERTО

SORAIRE, ANALÍA FLORENCIA

MESA N° 001

ESCUELA DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN

FECHA: 17-09-25 HORA: 15:00

ASIGNATURAS:

1)-PSICOLOGÍA DEL DESARROLLO II
2)-PSICOLOGÍA SOCIAL

3)-INSTITUCIONES Y GRUPOS

4)-ORIENTACION EDUCACIONAL Y VOCACIONAL

5)-OPT.: PEDAGOGÍA LABORAL

TITULARES:

BURGOS, MARIA EUGENIA

SUPLENTES:

DURAN, ARIEL ALFREDO

MORENO, MARIA CARLA PAMELA

VILTE, FLAVIA FERNANDA
VARA, OSCAR MIGUEL ANGEL HANNE, ANA VALERIA

GIJON, MARIA CRISTINA

FECHA: 18-09-25 HORA: 15:00MESA N° 002

ASIGNATURAS:

1)-PSICOLOGÍA DEL DESARROLLO I
2)-PSICOLOGÍA EN EDUCACIÓN
3)-PSICOLOGÍA DEL DESARROLLO (Otros Profesorados)

TITULARES:

TOLABA, CARMEN MÓNICA
ORTIZ, ADRIANA YANINA

HANNE, ANA VALERIA

MESA N° 003

ASIGNATURAS:

1)-EVALUACIÓN EDUCATIVA
2)-DIDÁCTICA II

SUPLENTES:

CORREGIDOR, FRANCISCA DEL PILAR
BURGOS, MARIA EUGENIA

MORENO, MARIA CARLA PAMELA

FECHA: 19-09-25 HORA: 15:00

3)-DIDÁCTICA GENERAL (Otros Profesorados)
TECNOLOGÍA EDUCATIVA

5ОPТ.: EDUCACIÓN A DISTANCIA
6) ORT.: EDUCACIÓN POPULAR

TITÜLARES:

RUEDA. MARÍA ALEJANDRA

SIÑANES, LIDIA GABRIELA

GUARDO GALLARDO, ANALIA
VILLENA, MARÍA SOL

SUPLENTES:

DIAZ, MARIA CLARA

MACLEIFF, EDITH DE LOS ANGELES

3


























